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Formandens beretning 2013 

Medlemsudviklingen:Vi har fået mange nye medlemmer. Velkommen til dem, og selvfølgelig 

også velkommen til de ”gamle” medlemmer. Medlemstallet er stadigt stigende. Vi var oppe på lidt 

over 40 aktive medlemmer sidste år. 

Koncerter:Vi har haft koncert med Selandia Brassband i Musikhuset. Det var et meget stort 

tilløbsstykke, så vi var nødt til at synge i salen, og ikke i foyeren som vi havde regnet med.Det gav 

lidt uro i koret, og mange følte at vores lyd forsvandt. Men tilhørende var begejstret. Så var vi, 

sammen med TAM, på Gerlev Idrætshøjskole til en hyggeaften/koncert for skolens musikhold, 

og efterfølgende sang de for os. Det ser ud til at kunne blive en god og hyggelig tradition.  Vi holdt 

afslutning før sommerferien med en koncert foran Cava på Schweizerpladsen, og efterfølgende 

spisning, inde i Cava. Vi var med til Sankt Michaels Nat, hvor vi sang i Sct. Mikkels Kirke, under 

ledelse af gæstekorleder Lars Studs. 

Weekendarrangementer: Vi havde korlørdag med TAM i Sorø i marts måned. Vi havde en rigtig 

god tur til Fanø i april måned. Vi hyggede på kryds og tværs. Nogle nåede at bade. Og ikke mindst 

var vi i Nordby kirke og øve om lørdag, og sluttede turen søndag med en god koncert i kirken. Stor 

tak til festudvalget (Elsebeth, Iben og Henriette) for en veltilrettelagt tur.  Og så havde vi en 

korlørdag med TAM igen i november.  Og ikke mindst har vi lige afholdt korlørdag med Morten 

Moosgård, sammen med TAM i Sorø.  

 Fester: Vi holdt sommerafslutning på Cava. Vi holdt juleafslutning.  Og så holdt vi en rigtig god 

og hyggelig Nytårskur på biblioteket. 

 Bestyrelsesarbejde: Vi har i bestyrelsen i længere tid døjet med at hjemmesiden ikke fungerer 

optimalt, og efter at have Jane på kursus, er det blevet konstateret at det er et gammelt og forældet 

system vi kører med. derfor har vi besluttet at vi skal have lavet en ny hjemmeside, og vi har lavet 

et lille udvalg, bestående af Sven, Kirsten, Jane, samt Martin, som er en der har forstand på 

hjemmesider. 

Der har i længere tid været 2 grupper på Facebook, Rytmekoret, og Rytmekoret i Slagelse. Der har 

været en del forvirring om, hvilken af siderne der er den officielle. Men den officielle gruppe for os 

på Facebook er: Rytmekoret i Slagelse. Den gruppe der hedder Rytmekoret ved vi ikke hvem der 

har oprettet, men vi har i samråd med en uvidende administrator valgt at lukke den side, og flytte de 

medlemmer som ikke allerede er i den officielle side over i den. 

I forbindelse med Marie Louises fravær i efteråret, fik vi en udfordring i at finde en vikar, og det 

lykkedes i andet forsøg. 

Kontakter til andre kor: Vi har stadig samarbejde med TAM, og vores aftale med dem om 

opbakning ved koncerter ser ud til at fungere godt.  Vi har fået kontakt til et kor fra Åbenrå, 

Åbenrock, som vi forsøger at lave et arrangement med i løbet af efteråret. 

Aftenskolen: Vi har vores egen aftenskole. Inge har været aftenskoleleder det sidste år.  Vi har fået 

flere medlemmer der er pensionister, og det er ikke noget problem, men da tilskuddet til 



pensionister fra kommunens side, er helt bortfaldet, har bestyrelsen snakket om at det måske kan 

blive nødvendigt på et tidspunkt at hæve kontingentet for den gruppe, en lille smule. 

 Bestyrelsens planer for det kommende års korarbejde: Vi har planer om at koret skal deltage i 

en korfestival, Sydfyns korfestival, i Svendborg og omegn. I den forbindelse vil vi gerne høre 

medlemmernes mening om hvordan de kunne tænke sig det kunne foregå. 

Der er 2 muligheder: 1)egen koncert i en kirke i området eller 2) deltage i kor-maraton i 

Svendborg (ca. 20 min). Måske fredag den 24. eller 31. maj. Hvis vi arrangerer egen koncert af ca. 

1 time, vil vi blive optaget i det officielle program, der udsendes. Vi kan lave det som et lille 

weekendarrangement, med overnatning, eller vi kan køre over og deltage, og så køre hjem igen 

samme dag. 

Vi har planer om at tilmelde koret til en kordag i Tivoli. Det er en dag hvor kor fra hele landet kan 

komme og vise hinanden og andre hvad de kan. Vi kan få 20 min på scenen. Vi er blevet spurgt om 

vi vil deltage i en Picnickoncert i Anlægget igen i år. Vi skal denne gang udfylde en hel aften, så 

det bliver med en del fællessange. Marie Louise vil komme nærmere ind på det i hendes beretning. 

 Derudover har vi, som tidligere nævnt, sat gang i fremstilling af en ny hjemmeside. 

 


